21. Μὴ με κατεροθῆς πρὸς τ.) Ex diversis hanc sinceram puto lectionem. Quando primum interpretabatur *Valla*, ne me caeteris pyramidibus compares; non ille quidem aliud hic verbum legit, sed minus dextre praestantem phrasin intellexit, significantem: ne me sic vilipendas, ut unam censes ceterarum; sive, ignominiosa cum ceteris pyramidibus instituta comparatione. Ionicum ὄντας, κατονόσας, (Herod. II. 172.) notabat ικθαύλεα et καταυλυφασα. Quid sit in proximis [l. 24.] ὑποτύπτειν, monuit vir summus [Hemsterhusius] in nota L. Küsteri ad *Aristoph.* Av. vs. 1145. VALCK. — Conf. Not. ad. III. 130, 19. S.

CAP. CXXXVII. 1. ἐξ Ἀνύτιος πόλεως) Hinc νομίζεις Ἀνύτιος c. 166. verum contra tabulas. Non praeterit urbem Stephanus Byzant. estque eius longe antiquior memoria in his *Esaiae* c. xxx. 4. יְהוָה בְּנֵי כָּל־אַרְצָה et legati eius *Chanes* (h. e. *Anysin*) adtigerint. Vocis apud Hebraeos pronunciatio differt, urbs eadem. Nam quae *Iunius* et alii de *Daphnis Pelusiis*, sive *Taphnes*, minime congruunt. Tetigit verbo *Thom. Pinedo* ad *Ethnicographum*, uberior vero et distinctius *Celeb. Camp. Vitringa*, Comment. in eum Vatem p. 168. T. II. Reges *Asychin* et *Anysin* non novit *Diodorus*, *Bocchorin* ante *Sahacum Aegypto inponens*, I. 65. WESS.

15. καὶ ἴτερων ταπεινών) Levi opera κατερούμενων, uti fa-

ctum scio, refungi posset. Quo vero successus? *κατεστιν*, *ιμ-*
πάριν de inspersis, ornatus etiam caussa, non refugit
 usus. In urbibus, *altius eductis*, neutrum novi. Facit Codd.
 tamen discordia ambiguum, sit-ne *ταυτομένων* an *γενομένων*:
 genuinum: alterutrum sane [haud dubie posterius] ex
 glossa venit. Quae sequuntur, a Cl. Gronovio bene consti-
 tuta et docte explanata sunt. [Vide *Var. Lect.*] De *Bubasti*,
 quae Graecorum *Ἄφρις*; sive *Diana*, nihil addo. Repetit
Herodotus c. 156. quod hic professus fuit, et explicat copiose *Iablonskius Panth. Aegypt.* III. 3. Hoc adcedat, pla-
 cuisse mihi olim [l. 19.] *ἡδονὴ δὲ ιδίσθαι*, blanditumque
Abreschii: movebar *Nostri* verbis III. 160. *εἰ δὲ ὑπὸ οὐδονὴ*
τοῦ κατὰ θάλασσαν γέγονεν. Qui in vulgato adquiescunt,
 auxilium ex *Car. Daubuz de Testim. Christi apud Joseph.*
 lib. II. 12. inpetrabunt. WESS. — *ἡδονὴ* cum *Aldo* tenent
 edd. omnes, nec aliud e msstis citatur. In F. desideratur
 quidem iota subscriptum vel adscriptum, sed habet ille
 tamen *ἡδονὴ* circumflexo accentu. Intelligendum *ἡδονὴ* ιδ-
 οται εὐδία μᾶλλον αἴσια πάγκον. S.

19. *ἡδονὴ δὲ ιδίσθαι*) Hic si Codices vulgatis concinunt,
 paulo tamen superius [l. 16.] dabunt, ut autumo, πολίων:
 qua in re tantilla Codicum non exspectassem consensum.
 Quicquid huius fuerit, *Herodotum* scripsisse suspicor *ἥδιον*
δὲ ιδίσθαι τύδιν τεῦτον μᾶλλον, alibi suo more scribentem *ἅμε-*
τον μᾶλλον, μᾶλλον *οὐλβιώτερος*, et *αιγετώτερος* μᾶλλον. *ἥδιον* --
 μᾶλλον forsitan *Isocrates in Aeginet.* p. 373. A. *ἥδιον* --
 εἰκασ; *ἥδιον* νίον εἶδεν αὐτῷ κατὰ τοὺς γόμους εἰσποιηθῆντα μᾶλλον,
ἡ ταύτης: in quibus, mutata tantum pronunciatione, *ἥδιον*
 corrigo pro *ἴδιον*: nam *ἴδιον* νίον -- εἰσποιηθῆντα quis tan-
 dem dixerit? Comparativis iunctae vocis μᾶλλον pleonas-
 sum exemplis adfirnarunt *H. Stephanus*, *St. Berglerus*,
F. L. Abreschius, aliisque. VALCK. — Nil opus fuisse
 sollicitare vulgatum, paullo ante vidimus. S.

CAP. CXXXVIII. [10. *ἴσωστόν ἤτι*. Sic recte iam
H. Steph. in ed. 1. posuerat: dein vero rursus mendosum
ἴσωστόν ἤτι habet ed. 2. Caeterum, quid sit quod dicat
 Scriptor, quoniam exaltatum fuerit solum urbis, in tem-
 ple autem media in urbe sito nihil fuerit mutatum, id-

Herodot. T. V.

A a

circo magis undique conspicuum factum esse templum, fateor mihi non liquere. S.]

18. Φίρη δὲ ἐξ Ἐρυθρὰς ἱψοῦ Rediit expulsa praepositio. Qui eiecit, [Gronovius] pulcre noverat, non haec ad τὰ διάφανα pertinere: retulit ad viam, quae Mercurii templum serret; [id est, ut ille putabat, in qua via erat Mercurii famum:] per utique incommodo, cum totus aggeris tractus et tenor ad Mercurii aedem ducat. De decoro, quod obtenditur, id vero nihil est: sufficit, Herodoto eum verborum ordinem adrisisse. Non memoro Codd. scriptos, neque usum dictionis. Virgilianum, Hinc via, Tartarei quae fert Acherontis ad umbras Aen. VI. 295. omnes norunt. Dedit Gronovius ex Nostri copiis nonnulla, [ex II. 122, 13. tum, quae hic minus spectant, ex I. 10, 12. I. 120, 12. IX. 33, 13.] facile, si res postularet, ex Polybio, Diodoro, et Pausania in primis adaugenda. Conf. doctos viros in Act. Apost. c. XII, 10. WESS.

CAP. CXXXIX. 1. Τέλος δὲ τῆς ἀπαλλαγῆς.) Τὴν ἀπαλλαγὴν forte dicere potuisset ἀπαλλαγῆς τέλος, ut mors dicitur θανάτου τέλος; caedes, φόνου τέλος. Paulo post, [l. 5.] ubi in somnio Rex dicitur iussus τοὺς ἵπτας μέσον διαταμεῖν, (Conf. Diodor. T. I. p. 75. ult.) neque illud, nec διαταμεῖν, sed διατάμνειν legit Gregorius de Dial. Ion. mstus: [§. 67.] Τὸ τίμων, Τάμνειν λέγονται. Ἡρόδοτος in 8, τοὺς ἵπτας --- μέσον διατάμνειν. Ionice, ut τάμνειν, scribebatur στράψειν et τράψειν. Sed Dorica sunt, ut puto, τράψειν et τράχειν: loc rarius, et Grammaticis tantum observatum. VALCK.

5. μέσον διαταμέειν) Adiungit Diodorus καὶ διὰ μέσων αὐτῶν διελθεῖν μετὰ θεραπείας, et per medios sectos cum administris transire, l. 65. cuiusmodi triste sectionis exemplum in Pythii filium natu maiorem Xerxes repreaesentasse legitur Musae VII. 39. Ceterum Oracula, quae Aethiopes consulebant, signavit supra c. 29. WESS.

CAP. CXL. [3. νῆσον χάρακας στοδῷ τι καὶ γῆ] Cineres, puto, coenosae humo mixti, aptius culturae solum erant reddituri. Ac nescio an hoc consilio diligenter collectos cineres certis in aedium cameris adservare soliti sint Aegyptii. conf. c. 100. extr. S.]

7 seqq. ἔτια ἵπτα πλίω οὐτανόσια --- Ἀμυρταίειν) Omne hoc comma inepta tautologiae, ex imperiti hominis glos-

semate ortae, damnat Iac. Perizonius vir clar. Orig. Aegypt. cap. xi. pag. 202. Nolleum factum. Fluunt ex abundantiore Scriptoris sermone; suntque frequentes huiusmodi iterationes, uti bene observavit Iac. Gronovius. Quod addit autem, cetera Perizonii se tangere dignari, ἀπότον διείσθιον. Viam ille ostenderat ad turpem errorem huic loco adimendum, non sane cum dedecore spernendam. Rem vide. Dicit Herodotus, insulam, Anysis tempore in paludibus aggestam, septingentis atque amplius annis frustra ab insecuris regibus ad Amyrtaeum usque fuisse quae sitam. Amyrtaeus, quod Thucydidis I. 110. testimonio novimus, eas in paludes, quum Persis Longimanus Artaxerxes imperaret et Herodotus floreret, secessit: ab utroque ad Achazi aut Hiskiae, Principum Iudeorum, aevum, in quod Anysis et Sabaco incurruunt, intervallum est annorum paullo plus trecentorum. Hinc, ut Chronologiae ratio constaret, Perizonius ἡ τριακή πλάτη ή τριηκόσια, trecentis et amplius annis, conjectura plausibili. Mendam notae generunt numerorum, perperam pictae, quem ad modum Ampl. Bouherius, eiusdem conjecturae patronus, Diss. Herod. c. vii. p. 71. commonefecit praecclare. WESS. — Nempe, pro HHH olim temere ~~H~~HH a librariis hic scriptum fuisse, Buherius censuerat. Aliam rationem secutus Reizius, πεντακόσια pro ἡτταξ. non modo legendum statuit, sed etiam rectā in contextu ponere hunc numerum non dubitavit. Cuius rationem et in versione sua adoptans Larcherus, et in Chronologia Herodotea, quae Tomo VII. gallici Herodoti continetur, p. 108 seqq. uberior adstruens, auctorem huius inventi (ut multorum aliorum quae Reizio debentur) Borheckium celebrat; qui tamen diserte professus erat se Reizium ducem esse secutum. S.

CAP. CXLI. 3. τῶν μαχίμων) Nec satis apte congruunt ista cum παραχρησάμενον, neque pharsi ἵνα ἀλεγίης ἔχειν: nam nihil hue facit locus lib. IV. c. 159. Scribi potuit τῷ μαχίμῳ, sive τὸ μάχιμον, ut corrigit Abreschius Dil. Thuc. p. 63. sive etiam τὸ τῶν μαχίμων, ut Reiskius, nempe γίνεσθαι. Inter Aegyptiorum ἡτταὶ γίνεσθαι, -- οἱ μὲν μάχιμοι καθλαταῖ, Herod. II. 163. Diodoro commemorantur τῷ μάχιμῷ ἔθνος, p. 106, 48. [I. 94.] et οἱ μάχιμοι καλούμενοι, p. 85, 1. [I. 73.] quocum loco desiderarem equidem in concordiam

posse redigi supra Diodoro narrata p. 53, 1. [voluerat p. 53, 1. scil. lib. I. c. 28.] Indorum collata, quam alibi tradit, πολιτείᾳ. Sed in Herodoteis mihi sane videtur insolens ἐν ἀλογίνοις: horum vice si legeretur ἀλογίνοις, in vicinis quidpiam novari nihil esset necesse. Scribi certe commode potuit: τὸν ἀλογίνοις ἔχειν παραχρησάμενος τῶν μάχιμων Αἰγυπτίων. Sic Herod. IV. 150. ἀλογίνοις εἶχον τοῦ χρηστηρίου, oraculi nullam habuerunt rationem. Alibi scripsit ἐν ἀλογίνοις τοιότεροι: et II. 172. Amasin ἐν οὐδέμιῃ μοίρῃ μεγάλη ἦγε. Apud alios, pro despiciatui habere, dicitur ἐν εὐδένι λόγῳ ἔχειν, vel ἄγειν, vel τιθεσθαι. Stobaei Tyrtaeus p. 353. imbellem Οὐτὸν μηταίμων, εὐτὸν λόγῳ ἄνδρα τιθεῖν: praeferrem τιθεῖν: quod habet Plato de Legib. I. p. 629. a. II. p. 660. e. et hinc Lamblich. in Protrept. p. 112. A Stobaeano diversum exhibens animosum Tyrtaei carmen Lycurgus contr. Leocr. p. 162. de Lacedaemoniis vs. 25. [in Reiskii Or. Gr. Vol. IV. p. 212.] καὶ περὶ τοὺς ἄλλους ποιητὰς οὐδένα λόγον ἔχοντες περὶ τούτου οὐτῷ σφόδρᾳ ἐπιειδάσκων. Scaliger et Io. Taylor περὶ τούτου recte corrigunt; vereor autem ut eruditissimi viri legerint alibi, περὶ τινὰ λόγον ἔχειν. Corrige, sodes: καίπερ τοὺς ἄλλους ποιητὰς ἐν εὐδένι λόγῳ ἔχοντες, περὶ τούτου etc. Ab his parum distat illud Euripidis Androm. vs. 209. τὴν δὲ Σκῦρον οὐδαμοῦ τίθησ, vel τίθη. Scriptor non inelegans II. Macc. VII. 12. ἐν εὐδένι τίθητο. VALCK. — Τὸ μάχιμον τῶν Αἰγυπτίων legit Schneider in Lex. sub voce Παραχρήσμα: et accusativum τὸ μάχιμον ad verbum παραχρῆσται, conferens hunc locum cum illo VIII. 20, 2. ubi παραχρησάμενοι τὸν χρησμὸν ποιοῦντες ab ipso Scriptore per εὐδένα τοῖσι ἔπεισι χρησάμενοι explicatur. Vulgatam h. l. scripturam communis consensu tenent libri omnes: ac fortasse ipse Hérodotus, syntacticis legibus non nimis religiose adstrictus, ἐν ἀλογίνοις ἔχειν cum genitivo casu construxit, quem cognatam dictionem ἀλογίνοις ἔχειν in animo habuisse. S.

8. Ἀραβίων τε καὶ Ἀσσυρίων, Iosephi codicem postremis caruisse, significarunt Palmerius, Marshamus, Vitringa: quam tamen rem dubiam relinquunt Iudei scriptoris membranae. Quod si vere absentiam earum vocum animadvertisit, Ἀραβίων ὥρατος, qui brevi sequetur, Iosephum quadamtenus iuvabit; nam et illi non adconsentur Assyrii. Sed praestat, quod res et schedae omnes adprobant,

descendere. Certe *Senacheribo et Arabum*, quibus trans Iordanem et in Petraea sedes, amplius numerus, et *Assyrii* dicto audientes fuerunt. Quod autem vir eruditus *Iosephe Ant. X. 1, 1.* *Senacheribum βασιλία μέγαν nominanti*, adposuit, *Herodotum eumdem τὸν μέγαν Σαναχάρβον βασιλέα nuncupasse*, secus habet. Mox [*I. 10.*] ἵς ἀποφίνεται ἀποφίνεται *I. 24.* et erunt deinceps alia. WESS. — Conf. VIII. 109, 8. et IX. 34, 13. Sed nimirum h. l. non modo cod. F. quem in *Var. Lect. memoravi*, verum etiam alii omnes et ed. WESS. cum superioribus edd. in ἀπιλημάνω consentiebant. S.

20. ἴνταῦθα ἀπικομένου;) *Corn. de Pauw* ἀπικομένου, aut ἀπικομίνων, posita post ἀνθρώπου maiore στρυμῇ. Prius etiam Reiskius. Nolo refragari: qui voluerit, patronum arcesset *Gronovium II. 66.* WESS. — Vide nostram *Var. Lect. ad II. 66, 15.* Nempe recte ibi *Gronovius* de nominativo participii pendente, ut aiunt Grammatici, sive absolute posito monuit, ubi aliás genitivus absolutus locum habet: cuius αἰνακολούθιας exempla quidem etiam in *Notis nostris ad I. 35, 1. p. 42.* adposuimus. Simillima vero ratione hic, ut in oratione infinita, loco nominativi participii accusativum absolute positum habemus; quemadmodum *III. 99, 6.* εὐτὴς τηκόμενον, pro eo quod ad legitimam syntaxeos normam αὐτοῦ τηκομίνου esse debebat. Mox ἀγοραῖς ἀνθρώποις, circumforanea hominum turba, ut *I. 93, 8.* S.

21. ἵπιχθίτας πυκτὸς μῆνς etc.) De *muri bus agrestibus* quae prodebandunt, tantopere *Polemonis narrationi* et grammaticorum apud *Eustathium* [ad I. d. 39.] de Troadiis incolis, mures venerantibus, ὅτι ταὶ νευρᾶς τῷ πολεμίῳ διέτρωγον τοξῶν, congruunt, ut eodem fabulari fonte manasse diceres. Namque, aliam *Assyriorum* clavis caussam et locum fuisse, ex *Esaia*, qui ea vixit aetate, c. xxxvii, 36. exploratum habemus. Lege ibi, si vacat, *Camp. Vitringae Observations.* WESS.

24. γυμνῶν ὄπλων) *Mediceus*, et illi consentanei, si γυμνῶν καὶ ἀρέτων, sicuti *Plutarchus*, *Appianus*, *Polyaenus* et alii, praebuissent, ansam praecidissent quaerelae. Ecquis unquam γυμνῶν ἀρέτων aptavit? Quando melius *Aldus*, *Eustathius*, schedaeque plures. Ita *Xenophon* Κυρ. Παιδ. V. [c. 4, 45.] p. 140. γυμνῶν ὄπλων σκευοφόρα. *Galenus de Usu*

Part. p. 368. ἀνθρωπος δὲ ἀσπει τὸ σῶμα γυναιός ὅπλων, οὗτοι μὲν τεχνῶν τὴν ψυχὴν ἔρημος. Alia mitto. WESS. — Addé *Aelian. Var. Hist.* XXX. 37. quem locum Gronov. in Notis citavit, licet absurdum αὐόπλων in contextu posuisse. S.

CAP. CXLI. 8. γνεῖαν γὰρ τρεῖς ἀνθρώπους ἤταν ἵτη) Haud dissimilia *Clemens Alex. Strom.* I. p. 401. [p. 246. ed. Lugd. Bat. 1615.] et *Homerici scholiastae.* [ad 'Ιλ. ἀ. 250.] Alii aut brevius aut amplius temporis spatium τῆς γνεᾶς contribuunt, uti *Theod. Ryckius Dissert. de Prim. Ital. Colon. c. 4. et Io. Alberti ad Hesychii Γενεὰ docuerunt.* Noster non semper sibi in annorum γνεᾶς ambitu respondet et congruit, quod I. 7., si sana isthie omnia, testabitur. Alibi praeterea de singulis hominibus sive regibus sine ulla finiti temporis notatione vocem adhibet, veluti VI. 98. Conf. *Iac. Perizon. Orig. Aegypt.* c. xi. p. 215. Scripsi ex *Arch. et Vind. post pauca* [l. 12.] καὶ πρός, τριπλοίσσι etc., elegantius quam scribarum pro ingenio ratus. Dixi ad I. 156. quibus *Euripid. Heracl.* vs. 961. et *Helen.* 641. *Isaeum de Hagn. Hered.* p. 89. adstrue. WESS.